
                                                                        

C O M U N E  D I  B E L F O R T E  D E L  C H I E N T I  
Provincia di Macerata 

 

 

62020 Belforte del Chienti - Piazza Umberto I, 13 - Tel. e Fax  0733 951010 – 951011 –  

e-mail: polizialocale@comuene.belfortedelchienti.mc.it-  PEC: prot@pec.comune.belfortedelchienti.mc.it   

 -   P.I. 00269440434 

Ordinanza n. 2010 del 05/08/2022 

 

OGGETTO: REVOCA ORDINANZA N. 1984 DEL 26/04/2022  E MODIFICHE 

ALLA VIABILITA’IN VIA CIAPPI E VIA DELL’ARME 

 

IL SINDACO 

VISTA la comunicazione pervenuta in data 04/08/2022 ns prot.3932 da parte di ANAS nella quale 

si comunica la possibilità di procedere alla riapertura del ponte sul Fiume Chienti al km 2+800  della 

SP 180 al traffico veicolare  in entrambe le direzioni ,interessato dagli eventi sismici avvenuti nel 

2016 ; 

VISTA la necessità di ripristinare la precedente viabilità in Via dell’Arme e Via Ciappi revocando la 

viabilità alternativa necessaria per smaltire il traffico veicolare durante i lavori e apportando alcune 

modifiche per una maggiore sicurezza della viabilità; 

RITENUTO doveroso adottare tutti i provvedimenti necessari per garantire la sicurezza della 

circolazione stradale per la salvaguardia dell’incolumità pubblica; 

VISTI gli articoli  5 e. 7 del Decreto legislativo 30 aprile 1992, n 285 e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

VISTI gli articoli  37 e. 40 del Decreto legislativo 30 aprile 1992, n 285 e successive modificazioni 

ed integrazioni 

VISTI gli art. 50 e 54 del D.Lgs n. 267/2000; 

VISTO l’art. 107 del Decreto legislativo 267/2000; 

VIST O il D.P.R. n. 495/1992 ad oggetto: regolamento di attuazione del nuovo codice della strada; 

 

ORDINA 

Per i motivi di cui in premessa : 

- LA REVOCA DELL’ORDINANZA N. 1984 DEL 26/04/2022 ; 

- LA MODIFICA DELLA VIABILITÀ COME SEGUE: 

- Riapertura al traffico veicolare in entrambe le direzioni del ponte sul fiume Chienti al Km 2+800 

SP 180 ; 

- Ripristino del senso unico di marcia in Via dell’Arme direzione parcheggio di Via Ciappi dal 

civico n. 16 fino all’altezza del civico n. 57 di Via Ciappi con limite di velocità di 30 Km/h; 

- Rimozione in Via dell’Arme di n. 2 dossi artificiali; 

- Divieto di transito degli autocarri aventi m.c.p.c. superiore a 3,5 t. in Via dell’Arme fino a Via 

Ciappi; 

- Ripristino del percorso pedonale sul lato destro della strada; 

mailto:prot@pec.comune.belfortedelchienti.mc.it


                                                                        

C O M U N E  D I  B E L F O R T E  D E L  C H I E N T I  
Provincia di Macerata 

 

 

62020 Belforte del Chienti - Piazza Umberto I, 13 - Tel. e Fax  0733 951010 – 951011 –  

e-mail: polizialocale@comuene.belfortedelchienti.mc.it-  PEC: prot@pec.comune.belfortedelchienti.mc.it   

 -   P.I. 00269440434 

 

 

                   DISPONE  

 

- che l’ufficio tecnico provveda al ripristino della segnaletica verticale e orizzontale;  

 

- che copia della presente ordinanza sia trasmessa a: 

 ANAS; 

 Provincia; 

 Comando Stazione Carabinieri; 

 Polizia Locale Comune di Belforte del Chienti; 

 

Ai sensi dell’art. 5 del D.Lgs n. 104 del 16/09/2010, si avverte che contro la presente Ordinanza, 

chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere per motivi di legittimità entro 60 giorni dalla 

pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale di Ancona, oppure potrà attivare il ricorso 

straordinario al Capo dello Stato, entro il termine di 120 giorni dalla scadenza del termine di 

pubblicazione della presente. 

Contro la collocazione della segnaletica può essere proposto ricorso, da chi ne abbia interesse, nel 

termine di 60 giorni dalla pubblicazione, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi 

dell’art. 37 del D.lgs 285 del 1992 e nel rispetto delle formalità stabilite dall’art. 74 del regolamento 

di esecuzione del codice della strada. 

 

 

Belforte del Chienti, lì 05/08/2022 

 

 

                                                                                                            IL SINDACO 
                                                                                                                     Dott.Ing. Alessio Vita 

mailto:prot@pec.comune.belfortedelchienti.mc.it

